

# GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

PONIEDZIAŁEK 12 LUTEGO 1951 ROKU

Nr 42

## Przed wiosennymi zasiewami

### Traktorzyści rzucają hasło współzawodnictwa

Stefan Marczak zaorze w bieżącym roku 1.100 ha ziemi

WARSZAWA (PAP). — W związku ze zbliżającą się kampanią wiosenną traktorzyści POM i PGR przygotowują się do wykonania swej dołnej roli w realizacji zadań drugiego roku Planu 6-letniego w rolnictwie. Traktorzyści, zdając sobie sprawę z tego, że od ich wydajnej i starannej pracy w poważnym stopniu zależy sprawne przeprowadzenie

siewów i przyszłe plony w gospodarstwach socjalistycznych — wyśtepują z inicjatywą wzmocnienia wydajności pracy, poprawienia jej jakości, a także uzyskania jak największych oszczędności. Toteż liczenie podejmuje zobowiązania produkcyjne indywidualne i zespołowe, rzucając hasło współzawodnictwa. Do współzawodnictwa w oszczęd-

nym wykorzystaniu paliwa i w racjonalnej eksploatacji traktora, wezwal wszystkich traktorzystów Tadeusz Koniszewski z POM w PIECKU w pow. Mrągowo, który zobowiązał się w okresie kampanii wiosennej zaoszczędzić 400 kg. paliwa i wykonać ponad 370 ha orki bez remontu traktora.

Z ciekawą inicjatywą wystąpili traktorzyści POM w GRODKOWIE w woj. opolskim. Postanowili oni mianowicie pracować na traktorach według ścisłych harmonogramów gódninowych. Podejmując takie zobowiązanie traktorzyści z Grodkowa korzystali z doświadczeń traktorystów Związku Radzieckiego. Jednocześnie zespół traktorzystów opracował na podstawie indywidualnych i grupowych zgłoszeń zasady współzawodnictwa na rok bieżący, wysuwając jako główne zagadnienia współzawodnictwa: przedłużenie czasu pracy na traktorze bez remontu, zwiększenie oszczędności paliwa i podniesienie jakości wykonywanych robót.

Jak wynika ze złożonych zobowiązań zespołowych traktorzyści POM w Grodkowie będą pracować po 3 dni w każdym miesiącu na zaoszczędzonym paliwie.

Wśród podejmujących długookresowe zobowiązania na rok bieżący znalazła się również traktorzystka. Jest nią Adela Guła, która postanowiła na „Zetorze” osiągnąć wydaj-

ność 700 ha orki średniej. Jak dotychczas największe zobowiązanie podjął czołowy nasz traktorzysta — Stefan Marczak z PGR WOJNOWICE, w woj. opolskim. Odpowiadając na wezwanie brygadisty z PGR KOCHŁOWICE — Zienkiewicza, który zobowiązał się na „Ursusie” wykonać prace, równe 1000 ha orki średniej, Marczak podjął długookresowe zobowiązanie, że w tym roku wykona na swym „Ursusie” 1.100 ha orki średniej. Jest to zobowiązanie przewyższające o pełne 300 ha zeszlenczone zobowiązanie Marczaka, przekroczone przez niego o 80,5 ha.

## Kułackie zamysły udaremnione

### Coraz więcej gromad wykonuje z nadwyżką plany dostaw zboża

WARSZAWA (PAP). — O potęgającym się tempie dostaw zboża meldują z wielu województw Polski. W poznańskim, głównym naszym o kręgu zbożowym, notuje się rosnącą z dnia na dzień liczbę gromad, które wykonały plan sprzedaży zboża Państwu. M. in. w pow. średzkim, plan wykonało ostatnio dalszych 18 gromad, a w pow. śremskim — 8 gromad. Przeważają dostawy zbiorowe, np. z gromady Winna, pow. Środa, z grom. Stary Lubosz, pow. Kościan i z innych.

W licznych gromadach, a nawet w całych powiatach nie porzeczano na wykonaniu planu dostawy zboża. Pow. jeleniogórski, woj. wrocławskiego, wykonał już ponad 160 proc. planu. Gromady Kalinowa, powiat Kallisz i Piaski, pow. Kępno (oble woj. poznańskie) z górą dwukrotnie przekroczyły plan. Chłopi grom. Turzyn, (pow. Szubin, woj. bydgoskie), którzy wykonali już 130 proc. planu, postanowili dostarczyć w ciągu lutego dalszych 20 ton zboża.

AKTYWNA POSTAWA MŁODZIEŻY ZMP-owcy z gromad Trzepakowo, Waldowo i Tilkowo, gm. Waldowo,

## W dniach 21-24 lutego sesja Światowej Rady Pokoju w Berlinie

PARYŻ (PAP). — W dniach 5 i 6 bm. odbyło się posiedzenie Sekretariatu Światowej Rady Pokoju. Komunikat wydany po posiedzeniu stwierdza:

Sekretariat rozpatrywał krok, który by umożliwił przyłączenie do walki o pokój różnych prądów pokojowych, rozwijających się nadal w obliczu wzmagającego się niebezpieczeństwa wojny. Komunikat podkreśla, że niebezpieczeństwo wojny wzrosło jeszcze bardziej, w związku z faktem, że Komisja Polityczna ONZ poparła rezolucje amerykańskie. Rezolucje te o charakterze wyraźnie wrogim wobec Chińskiej Republiki Ludowej — zmierzają w praktyce do uniemożliwienia niezawolnych rokowań, mających na celu pokojowe uregulowanie konfliktu koreańskiego.

Sekretariat Światowej Rady Pokoju zapoznał się z licznymi, przedsięwziętymi w różnych krajach krokami zmierzającymi do przygotowania spotkań międzynarodowych, które miałyby na celu rozważenie problemów dotyczących wymiany gospodarczej i kulturalnej między

narodami. Tego rodzaju kroki mogą jedynie sprzyjać obronie pokoju. Ponadto Sekretariat wysłuchał sprawozdań o wzmagającej się walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec i Japonii, a w szczególności o walce w tych dwóch krajach przeciwko remilitaryzacji.

W dniach od 21 do 24 lutego Światowa Rada Pokoju ma odbyć sesję, aby omówić wszystkie te sprawy. W odpowiedzi na zaproszenie Niemieckiego Komitetu Bołowników o Pokój, Sekretariat Światowej Rady Pokoju postanowił, że sesja odbędzie się w Berlinie.

Porządek dzienny, opracowany przez Biuro Światowej Rady Pokoju w Genewie, przewiduje następujące sprawy:

- 1) pokojowe uregulowanie problemu niemieckiego.
- 2) wykonanie programu opracowanego przez II Światowy Kongres Obrótców Pokoju i zawartego w Orędziu do ONZ.

## Prof. Joliot-Curie wręczył laureatom Międzynarodowe Nagrody Pokoju

PARYŻ (PAP). — W sali Mutualite w Paryżu odbyło się w piątek uroczyste wręczenie Międzynarodowych Nagród Pokoju i Złotych Medalii Pokoju, przyznanych na II Światowym Kongresie Obrótców Pokoju artyście - malarzowi — Pablo Picasso, reżyserowi filmowemu — Luis Daquin oraz pisarzowi — Jean Richard Blochowi, (któremu Złoty Medal Pokoju przyznano pośmiertnie i wręczono jego żonie).

W uroczystości wręczenia nagród i Złotych Medalii Pokoju wzięli udział przewodniczący Światowej Rady Pokoju Fryderyk Joliot-Curie, Jacques Duclos, d'Arboussier, Cogniot, Laffitte oraz inne wybitne osobistości ze świata naukowego, kulturalnego i politycznego.

W imieniu Światowej Rady Pokoju nagrody pokojowe wręczył laureatom prof. Joliot-Curie.

## Premier Cyrankiewicz objął protektorat nad obchodem 200 rocznicy urodzin H. Kollataja

WARSZAWA (PAP). — W skład Komitetu Honorowego Obchodu 200 rocznicy urodzin Hugo Kollataja, organizowanego pod protektoratem prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza wchodzi:

Minister Nauki i Szkół Wyższych — Adam Ranaek, jako przewodniczący Komitetu.

PREZYDIUM:

Jakub Berman — członek Biura Politycznego KC PZPR, Edward Ochab — członek Biura Polit., se-

ktretarz KC PZPR, Stefan Dybowski — minister Kultury i Sztuki, Henryk Jabłoński — wiceminister Oświaty, Eugenia Krassowska — wiceminister Szkół Wyższych i Nauki, Włodzimierz Sokorski — wiceminister Kultury i Sztuki.

W skład Komitetu Honorowego wchodzi nadto wybitni przedstawiciele świata naukowego, kulturalnego i literackiego, przewodnicy pracy oraz przedstawiciele organizacji społecznych.

## ZSRR przekazuje Chinom mienie w Pekinie, Dalnym i Port Arturze

MOSKWA (PAP). — Porozumienie zawarte w dniu 14 lutego 1950 r. między Związkiem Radzieckim a Chińską Republiką Ludową o chińskiej czarnozemnej kolei, Port Arturze i porcie Dalny, jak również noty wymienione na podstawie układu o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy pomiędzy Związkiem Radzieckim i Chińską Republiką Ludową w dniu 14 lutego 1950 r. przewidują przekazanie bez odszkodowania przez Związek Radziecki Chinom mienia, które znajdowało się pod tymczasowym zarządem lub w dzierżawie organizacji i instytucji radzieckich w porcie Dalny oraz majątku nabytego przez radzieckie organizacje gospodarcze od właścicieli japońskich w Mandżurii. Jako też w miasteczkach budynków dawnego „miasteczka wojskowego” w Pekinie.

Wykonując powyższe porozumienie

## Ponad 105 miln. zł na odbudowę Warszawy

WARSZAWA (PAP). — Według ostatnich danych w r. 1950 na Społeczny Fundusz Odbudowy Stoi w zebrało ogółem 105.539.875 zł. Roczny plan zbiorczy wykonany został w 111,8 proc.

## Łódzkie zakłady przemysłu jedwabniczo-galanteryjnego przodują we współzawodnictwie

We współzawodnictwie międzyzakładowym w przemyśle jedwabniczo-galanteryjnym, za ostatni

## 7 całego świata

— LONDYN. Sekretarzem londyńskiej Rady Związków Zawodowych wybrany został ponownie komunista Jacobs.

— WIEDEN. Na rozkaz władz brytyjskich w Karyntii utworzono 4 t. zw. szkoły „żandarmerii”, do których przyjmowani są wyłacznie b. żołnierze armii hitlerowskiej.

nie ZSRR przekazał państwu chińskiemu m. in. dawne „miasteczko wojskowe” w Pekinie, 16 zakładów przemysłowych w Dalnym i 21 w Mandżurii oraz wiele budynków mieszkalnych, domów kultury i kin.

## Wielkie straty agresorów w Korei

Komunikat naczelnego dowództwa armii ludowej

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Phenianu: Dowództwo naczelne armii ludowej Koreańskiej Republiki Ludowej, Demokratycznej wydało komunikat o wynikach walk prowadzonych w okresie od 25 czerwca do 25 grudnia 1950 r.

W ciągu 6 miesięcy wielkiej wojny wyzwoleńczej — stwierdza komunikat — koreańska armia ludowa zadała wojskom amerykańskich agresorów imperialistycznych i armii lisymanowskiej następujące straty:

w zabitych i rannych — przeszło 169.700, wziętych do niewoli ponad 88.500 żołnierzy i oficerów. Ogółem amerykańskie wojska agresywne i armia lisymanowska straciły w tym okresie przeszło 208.200 żołnierzy i oficerów.

ZDOBYTO: czołgów — 137, samochołów pancernych — 112, dział artyleryjskich różnych systemów i kałibrów oraz miotaczy min — 2.485, samochodów ciężarowych i osobowych — 4.833 i wiele innego sprzętu.

W okresie tym stracono, zdobyto

i uszkodzono 618 samolotów nieprzyjacielskich.

PEKIN (PAP). — Dowództwo naczelne koreańskiej armii ludowej w komunikacie ogłoszonym 10 lutego podało, że oddziały armii ludowej wraz z oddziałami ochotników chińskich w dalszym ciągu toczyły walki na poszczególnych odcinkach frontu.

## Nowa organizacja państwowego przemysłu terenowego Uchwała Prezydium Rządu

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Rządu powzięło ostatnio uchwałę w sprawie organizacji państwowego przemysłu terenowego, która przewiduje oddanie znacznej części zakładów tego przemysłu pod zarządek rad narodowych.

W myśl uchwały, zakłady, których produkcja przeznaczona jest bezpośrednio na potrzeby miejscowej ludności oraz na potrzeby przemysłu kluczowego znajdującego się w najbliższym zasięgu terenowym, zostaną przekazane pod zarządek rad narodowych.



Chłopi z Tychowa, pow. łódzki, odstawił manifestacyjnie nadwyżki zbożowe na punkt skupu

## Z frontu walki o wykonanie planu skupu zboża

GROMADA RETKI PRZEKROCZYŁA PLAN SKUPU

Chłopi gromady Retki, pow. łowickiego, na zaplanowane 1.193 kwintale zboża odstawił już 1.282 kwintale. Prócz kuliaka Stanisława Śmiałka, u którego przeprowadzono przymusowe omdoty, wszyscy chętnie odprzedali swe nadwyżki zboża. Na zebraniu gromadzkim chłopci stwierdzili, że mogą jeszcze dodatkowo odprzedać Państwu kilkadziesiąt kwintali ziarna. W ten sposób gromada Retki poważnie przekroczyła plan skupu zboża.

ODSTAWIMY MANIFESTACYJNIE ZBOŻE

Na zebraniu gromadzkim w Balcerowie postanowiono, że gromada przystąpi natychmiast do młocki przy szerokim zastosowaniu pomocy sąsiedzkiej. Na dzień 15 lutego br. wyznaczono termin manifestacyjnej odstawy zboża.

WZMÓC AKTYWNOŚĆ GMINNYCH RAD NARODOWYCH

W ostatnich dniach słabo przebiega akcja skupu zboża na terenie gmin Sobótka, Mazew i Rogoźno pow. łęczyckiego. Stało się to dlatego, że rady narodowe i aktywi wiejski nie przejawiają prawie żadnej działalności na tym odcinku.

KOLONIA KĄTY POZOSTAJE W TYLE W PLANOWYM SKUPIE

Kolonia Kąty, pow. kutnowskiego, nie wykonuje planu skupu, ponieważ kułacy uparcie uchylają się od obowiązku odstawy zboża, mimo że posiadają go pod dostatkiem, gdyż ziemia tam jest piaszczysta i urodzaj był lepszy niż w latach ubiegłych. Do najoporniejszych należą: Antoni Kosowski i Józef Kaczorowski, którzy poważnie zalegają z wykonaniem swych obowiązków.

KUŁAK — SZKODNIK

Władysław Zwierzyński, posiadający 25-hektarowe gospodarstwo w gromadzie Ptaszki, przechowywał w piwnicy 15 kwintal żyta i 15 kwintal owsa. Ziarno to na skutek wilgoci już przerosło.

W ramach akcji skupu zboża, szkodnik odstawił zaledwie 3 kwintale żyta.

POWIAT BRZEZIŃSKI — 85 PROC.

Do dnia 10 bm. gmina Łazisko w powiecie brzezińskim wykonała plan odstawy zboża w 111 proc., gmina Łaznów — w 107 proc., a gminy: Dmosin, Mikołajów, Popień i Będków — powyżej 90 proc. Natomiast gminy, zamieszkałe przeważnie przez kułaków, jak Niesułków, Dobra i Długie wywiązały się ze swego obowiązku wobec Państwa zaledwie w 50 proc.

**Kobieto Polko! Wstąp w szeregi Ligi Kobiet - walcz o szczęście swych dzieci, o pokój i dobrobyt kraju!**





